
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1624              del  25/09/2020 

Determina n. 1362           del 27/09/2020 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N.9 

ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI, CATEGORIA D, CCNL FUNZIONI 

LOCALI. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DOMANDE. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE Proposta n. 1624 del 25/09/2020 
Numero Generale  del    

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Il Responsabile del Procedimento, d.ssa Navach Caterina, Dirigente del Settore Organizzazione e 

sviluppo risorse umane, giusto incarico ricevuto con decreto sindacale n. 37 del 2 dicembre 2019; 

 

Premesso che: 

 

Con determinazione dirigenziale n. 1808 del 20.11.2019 è stato approvato il bando di concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per Istruttori direttivi Tecnici, Categoria D, CCNL Funzioni Locali;  

 

Con determinazione dirigenziale n. 193 del 07.02.2020 è stato integrato il numero dei posti messi a 

concorso, portandolo a 9 posti; 

 

In data 17.03.2020, il bando di concorso è stato pubblicato, con data di scadenza di presentazione 

delle domande: 15 giugno 2020; 

 

Con determinazione dirigenziale n.741 del 29.05.2020 è stato rettificato e riapprovato lo schema del 

bando di concorso per n.9 Istruttori direttivi Tecnici, Categoria D, e sono stati riaperti i termini di 

pubblicazione, con scadenza 23.07.2020; 

 

Entro tale data sono pervenute n.556 domande, tutte ammesse con riserva, ai sensi dell’art.7 del 

bando di concorso; 

 

Preso atto che, all’esito della prova preselettiva, della prova di inglese e di informatica, hanno 

superato le prove i candidati di seguito indicati: 

 
ID COGNOME  NOME 

1 ALICINO  GIUSEPPE   

2 BASSO  DAVIDE   

3 BELLANTUONO  ALESSANDRO   

4 CALO'  ISABELLA   

5 CAPORALE    LUCA   

6 CARBONARA  GENNARO   

7 CASCELLA  ALESSANDRA DANIELA  

8 CHIMIENTI  ROBERTA   

9 CINIERO  RUGGIERO   



10 COLANINNO  FRANCESCA   

11 DEBITONTO  LUCIA   

12 D'OSTUNI  GIANLUCA   

13 ELICIO   LUIGI  

14 FALCO    CATALDO 

15 GANGAI    PAOLA 

16 GORGOGLIONE   SABINO ANGELO 

17 IANNONE    IVANA 

18 ILGRANDE  FEDERICA   

19 IODICE   MARIA FABIANA 

20 IPPOLITO    ILEANA 

21 LA GRASTA    MICHELE 

22 LOZUPONE    GISELLA 

23 MANCINI   DANIELA 

24 MARCELLO   ADELE 

25 MARCOTRIGIANO   CLAUDIO 

26 MATARANGOLO   ENRICA 

27 MATERA   SIMONA 

28 MEMEO   PATRIZIA 

29 MENNUNI   GIUSEPPE 

30 MILELLA   AGNESE 

31 MINERVINI   ALESSIA 

32 MONCADA   VINCENZO 

33 MONGELLI  VALENTINA 

34 MOREA   PIERLUIGI 

35 NAVE   LORENZO 

36 PERSIA   MANUELA 

37 PESCHECHERA   LUCIA 

38 PIAZZOLLA   MATTEO 

39 PORCELLI   CHIARA 

40 QUACQUARELLI   PASQUALE 

41 RECCHIA   MARIANA 

42 RIZZI   SILVANO 



43 SCASSANO   LUCA 

44 SFREGOLA   VINCENZO 

45 SGARAMELLA   ANNACHIARA 

46 SIMONE  LUCIA ANNUNZIATA 

47 SINISI   LORENZO 

48 SIVILLI   FRANCESCO 

49 SOMMA   MARCO 

50 SORRICARO   FRANCESCA 

51 SPAGNOLETTI   GIROLAMO 

52 SPECCHIA   ANGELA 

53 SURACE   CECILIA 

54 SURIANO    MORENA 

55 VANNELLA    ELEONORA 

 

Tenuto conto che, all’esito dell’attività istruttoria sopra riportata, effettuata dall’ufficio, si ammettono con 

riserva le domande dei suddetti candidati, fatti salvi gli esiti dell’accertamento della veridicità di quanto 

dichiarato dai concorrenti in fase di partecipazione  

ID COGNOME  NOME 

1 ALICINO  GIUSEPPE   

2 BASSO  DAVIDE   

3 BELLANTUONO  ALESSANDRO   

4 CALO'  ISABELLA   

5 CAPORALE    LUCA   

6 CARBONARA  GENNARO   

7 CASCELLA  ALESSANDRA DANIELA  

8 CHIMIENTI  ROBERTA   

9 CINIERO  RUGGIERO   

10 COLANINNO  FRANCESCA   

11 DEBITONTO  LUCIA   

12 D'OSTUNI  GIANLUCA   

13 ELICIO   LUIGI  

14 FALCO    CATALDO 

15 GANGAI    PAOLA 



16 GORGOGLIONE   SABINO ANGELO 

17 IANNONE    IVANA 

18 ILGRANDE  FEDERICA   

19 IODICE   MARIA FABIANA 

20 IPPOLITO    ILEANA 

21 LA GRASTA    MICHELE 

22 LOZUPONE    GISELLA 

23 MANCINI   DANIELA 

24 MARCELLO   ADELE 

25 MARCOTRIGIANO   CLAUDIO 

26 MATARANGOLO   ENRICA 

27 MATERA   SIMONA 

28 MEMEO   PATRIZIA 

29 MENNUNI   GIUSEPPE 

30 MILELLA   AGNESE 

31 MINERVINI   ALESSIA 

32 MONCADA   VINCENZO 

33 MONGELLI  VALENTINA 

34 MOREA   PIERLUIGI 

35 NAVE   LORENZO 

36 PERSIA   MANUELA 

37 PESCHECHERA   LUCIA 

38 PIAZZOLLA   MATTEO 

39 PORCELLI   CHIARA 

40 QUACQUARELLI   PASQUALE 

41 RECCHIA   MARIANA 

42 RIZZI   SILVANO 

43 SCASSANO   LUCA 

44 SFREGOLA   VINCENZO 

45 SGARAMELLA   ANNACHIARA 

46 SIMONE  LUCIA ANNUNZIATA 

47 SINISI   LORENZO 

48 SIVILLI   FRANCESCO 



49 SOMMA   MARCO 

50 SORRICARO   FRANCESCA 

51 SPAGNOLETTI   GIROLAMO 

52 SURACE   CECILIA 

53 SURIANO    MORENA 

54 VANNELLA    ELEONORA 

 

e si esclude la domanda di: 

Nominativo Causa di esclusione 

SPECCHIA ANGELA Ai sensi degli artt. nn. 2,4 e 6 del bando di 

concorso: 

domanda incompleta, priva di dichiarazioni dei 

requisiti essenziali 

 

 

Richiamati: 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. DI AMMETTERE con riserva, al concorso per il reclutamento di n.9 Istruttori direttivi Tecnici, Categoria D, 

CCNL Funzioni Locali, sulla base delle autodichiarazioni pervenute, fatti salvi gli esiti dell’accertamento della 

veridicità di quanto dichiarato dai concorrenti in fase di partecipazione, le domande dei seguenti candidati: 

ID COGNOME  NOME 

1 ALICINO  GIUSEPPE   

2 BASSO  DAVIDE   

3 BELLANTUONO  ALESSANDRO   

4 CALO'  ISABELLA   

5 CAPORALE    LUCA   



6 CARBONARA  GENNARO   

7 CASCELLA  ALESSANDRA DANIELA  

8 CHIMIENTI  ROBERTA   

9 CINIERO  RUGGIERO   

10 COLANINNO  FRANCESCA   

11 DEBITONTO  LUCIA   

12 D'OSTUNI  GIANLUCA   

13 ELICIO   LUIGI  

14 FALCO    CATALDO 

15 GANGAI    PAOLA 

16 GORGOGLIONE   SABINO ANGELO 

17 IANNONE    IVANA 

18 ILGRANDE  FEDERICA   

19 IODICE   MARIA FABIANA 

20 IPPOLITO    ILEANA 

21 LA GRASTA    MICHELE 

22 LOZUPONE    GISELLA 

23 MANCINI   DANIELA 

24 MARCELLO   ADELE 

25 MARCOTRIGIANO   CLAUDIO 

26 MATARANGOLO   ENRICA 

27 MATERA   SIMONA 

28 MEMEO   PATRIZIA 

29 MENNUNI   GIUSEPPE 

30 MILELLA   AGNESE 

31 MINERVINI   ALESSIA 

32 MONCADA   VINCENZO 

33 MONGELLI  VALENTINA 

34 MOREA   PIERLUIGI 

35 NAVE   LORENZO 

36 PERSIA   MANUELA 

37 PESCHECHERA   LUCIA 

38 PIAZZOLLA   MATTEO 



39 PORCELLI   CHIARA 

40 QUACQUARELLI   PASQUALE 

41 RECCHIA   MARIANA 

42 RIZZI   SILVANO 

43 SCASSANO   LUCA 

44 SFREGOLA   VINCENZO 

45 SGARAMELLA   ANNACHIARA 

46 SIMONE  LUCIA ANNUNZIATA 

47 SINISI   LORENZO 

48 SIVILLI   FRANCESCO 

49 SOMMA   MARCO 

50 SORRICARO   FRANCESCA 

51 SPAGNOLETTI   GIROLAMO 

52 SURACE   CECILIA 

53 SURIANO    MORENA 

54 VANNELLA    ELEONORA 

 

2. DI ESCLUDERE la domanda di 

Nominativo Causa di esclusione 

SPECCHIA ANGELA Ai sensi degli artt. nn. 2,4 e 6 del bando di 

concorso: 

domanda incompleta, priva di dichiarazioni dei 

requisiti essenziali 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

4. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica per i candidati 

partecipanti al concorso; 

5. DI RIBADIRE che, è facoltà dell’amministrazione disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti senza che possa essere vantato alcun nocumento 

o danno da parte del candidato dichiarato escluso, per aver partecipato alle prove d’esame ed essere 

eventualmente risultato idoneo o vincitore del concorso; 

6. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio 

personale, sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile del Procedimento, d.ssa Caterina Navach, previa 

richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio; 



7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 5, del link “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi art. 19 del d.lgs. 33/2013; 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

11. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati all’albo 

pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio 

informatico. 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1624

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N.9 ISTRUTTORI DIRETTIVI TECNICI,
CATEGORIA D, CCNL FUNZIONI LOCALI. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DOMANDE.

2020

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 202 Nr. adozione generale: 1362
27/09/2020Data adozione:

28/09/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  27/09/2020                          N°  1362 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 28/09/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 13/10/2020 

 

 

Barletta, lì 28/09/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


